SIFFROR OM KALMAR

Befolkningens utbildningsniva i Kalmar kommun ar 2018

Befolkningens utbildningsniva har 6kat kraftigt 1 savil Kalmar kommun som i riket som helhet.

Ar 2018 hade 29 procent av Kalmars befolkning 25-64 ar Befolkningens utbildningsniva 1990-2018". 25-64 ar
en lingre eftergymnasial utbildning, 3 ar eller langre. Det Procent

ar numera betydligt fler i yrkesverksam dlder som har en ]
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lingre eftergymnasial utbildning 4n som enbart har folk- wl

eller grundskola. I borjan av 1990-talet hade 32 procent 35

av befolkningen hogst férgymnasial utbildning medan 30 |

11 procent hade en lang eftergymnasial utbildning mot 25 -

10 respektive 29 procent idag. Utbildningsnivan har alltsa 20 -

stigit vilket beror pd utbildningssystemets tillvixt och den 15 /\
10 -

demografiska utvecklingen dir yngre med hogre formell
utbildningsniva kontinuerligt ersatter dldre med lagre
utbildningsniva. Utbildningsnivan bland kvinnor har 6kat
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mer an f6r minnen. 1990 hade 10 procent av kvinnorna och e F5rgymnasial — Gymnasial

12 procent av minnen en langre eftergymnasial utbildning, e Eftergymnasial mindre &n 3 ar Eftergymnasial 3 &r eller mer
Ar 2018 var det 35 procent av kvinnorna och 22 procent av

. 1) Tidsseriebrott d4gde rum ar 2000. Det innebar bl.a. att andelen med en lingre efter-
minnen som hade det.

gymnasial utbildning 6kade

Kalmar kommun har en nagot hogre andel av befolkningen med en lingre eftergymnasial utbildning 4n i riket som

helhet, 29 procent vilket kan jamforas med rikets 28 procent. Andelen med hogst grund- eller folkskola dr nagot lagre dn
riksgenomsnittet, 10 procent att jaimfoéra med rikets 11 procent. 14 755 personer eller 43 procent av Kalmarborna 25-64 ar
har en utbildningsnivd som motsvarar en gymnasieutbildning, Denna grupp vaxte under 1990-talet och borjan pa 2000-talet.
Under senare ar har dock andelen minskat ndagot i takt med att fler skaffar sig en hogre utbildning;

Kvinnor hégre utbildade 4n min
Fram till och med mitten av 1990-talet var det en

Utbildningsniva efter kon ar 2018. 25-64 ar

Procent

storre andel min dn kvinnor som hade en lingre
eftergymnasial utbildning, Direfter skedde en
torindring till kvinnornas fordel. Detta berodde
bland annat pa att kvinnorna i allt hégre grad
studerade pa hogskolan. Dessutom férlingdes nagra
stora kvinnodominerade hogskoleutbildningar i

bérjan av 1990-talet. Dessa riknas nu in bland :rj:nor
langa eftergymnasiala utbildningar. Tva exempel ar ]
sjukskoterske- och forskollirarutbildningarna. Idag .
har kvinnor en hogre utbildningsniva dn mén. Fler 5 h
e

kvinnor 4n min har en eftergymnasial utbildning, 52

) Forgymnasial Gymnasial  Eftergymnasial, Eftergymnasial Uppgift saknas
procent mot 40 procent av minnen. Firre kvinnor dn mindre an 34r 3 ar eller mer

min har endast férgymnasial utbildning; ({
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Yngre hogre utbildade 4n idldre

Bland unga kvinnor 25-34 ar har 6ver hilften, 57 procent,
en eftergymnasial utbildning och 38 procent en lingre
eftergymnasial utbildning. Motsvarande f6r miannen ar 40
respektive 20 procent. En forklaring till skillnaden ar att
fler kvinnor 4n min gar vidare till hégskoleutbildning, Pa
riksniva dr drygt 60 procent av de som ir registrerade vid 5o -
svenska universitet och hogskolor kvinnor. Hogst andel

med en lingre eftergymnasial utbildning har kvinnor i 40 1
aldern 35-44 ir, narmare hilften eller 48 procent i den
aldern har det.

Utbildningsniva efter dlder ar 2018

Procent
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I den yrkesverksamma befolkningen, 25-64 ar, dr det
i den dldsta dldersgruppen som det dr vanligast med 10 1

en férgymnasial utbildning som hogsta utbildning, 14

procent. Motsvarande bland dldersgrupperna 25-34, 35- _ 2534 35.44 45-54 5564
44 och 45-54 ir mellan 7 och 10 procent. Minnen har 1 m Forgymnasial B Gymnasial

storre utstrickning dn kvinnor endast en férgymnasial Eftergymnasial, mindre &n 3 &r B Eftergymnasial, 3 ar eller mer
utbildning som hégsta utbildning, Detta giller 1 samtliga

aldersgrupper 25-64 ar. En storre andel kvinnor an mén har

en lingre eftergymnasial utbildning och det giller i samtliga

aldersgrupper av den arbetsféra befolkningen 25-64 ar.

Bland de som 4r 75 ar eller dldre ar det en storre andel min

an kvinnor med en lingre eftergymnasial utbildning,

Forskarutbildade

De forskarutbildade utgor 0,95 procent (331 personer) av den yrkesverksamma befolkningen 25-64 ér i Kalmar kommun.
I riket som helhet har 1,3 procent av befolkningen 25-64 ar en forskarutbildning vilket 4r en hogre andel dn i Kalmar
kommun. Hégst andel aterfinns 1 Uppsala ldn, 3,8 procent. Av kommunerna dr det Lund och Uppsala som har hogst andel
forskarutbildade, 7,2 respektive 5,5 procent foljt av Knivsta och Danderyd (6ver fyra procent). Av kommunerna i 3KHV
(Kalmar, Karlskrona, Kristianstad, Halmstad och Vixj6) dr det Vixjo som har hogst andel forskarutbildade, 0,97 procent
av befolkningen.

Fler kvinnor 4n min har en eftergymnasial utbildning och i Kalmar ar det ocksd nagot fler kvinnor 4n man som ar
forskarutbildade. Av de 331 forskarutbildade i aldern 25-64 ér dr 51 procent kvinnor. I riket som helhet dr det diremot
fortfarande sa att en storre andel min 4n kvinnor, 57 procent, 1 arbetsfor alder ar forskarutbildade. Av de som ar 65 ar
eller dldre 4r det en storre andel min dn kvinnor 1 Kalmar kommun som har en forskarutbildning,

Utbildningsniva i kommuner och lin

Drygt en fjiardedel av befolkningen 1 Sverige har en lingre eftergymnasial utbildning, De bor oftast i storstads- och
residenskommuner. Dir finns ofta fler arbetsplatser for akademiker och hogutbildade 1 form av kunskapsintensiva foretag,
lirositen och myndigheter samt nirhet till hdgskola/universitet. Dessutom finns ofta en, relativt andra kommuner,

ung befolkning, som har en hogre formell utbildning 4n édldre. I Danderyd och Lund har 6ver hilften av befolkningen

1 yrkesverksam alder en lingre eftergymnasial utbildning, I tio av Stockholmskommunerna ir andelen 6ver 30 procent.
Lomma, Uppsala och Umea ir andra kommuner med en hég andel med en lingre eftergymnasial utbildning, runt 40
procent eller mer. Av kommunerna i 3KHV (Kalmar, Karlskrona, Kristianstad, Vixj6é och Halmstad) ar det Vixjo som har
hogst andel av befolkningen med en lingre eftergymnasial utbildning, 30 procent. I Kalmar och Karlskrona ligger andelen
pa 29 procent medan Kristianstad har ligst andel av jimférelsekommunerna, 23 procent. I de flesta lin dr andelen med en
lingre eftergymnasial utbildning betydligt hogre i residensstaden och storstadsomridena dn 1 6vriga kommuner i linet. Det
ar ganska vanligt att det 1 de mindre kommunerna ar en storre andel av befolkningen som har en férgymnasial utbildning
an som har en lingre eftergymnasial utbildning, Hogsby, Hultsfred, Emmaboda och Nybro dr exempel pa detta. Av linen
ar det Stockholms och Uppsala lin som har hégst andel av befolkningen med en lingre eftergymnasial utbildning, 6ver 30
procent. Kalmar lin, som har en ligre andel 4n rikssnittet, ligger pa plats 18 av 21 lin med 20 procent av befolkningen med
en lingre eftergymnasial utbildning, S6dermanland, Dalarna och Gavleborg har en ligre andel, runt 19 procent.



Utbildningsniva bland utrikes och inrikes f6dda

Ar 2018 var 17,7 procent av Kalmars befolkning 25-64 ér utrikes fodd vilket motsvarar 6 138 personer. Totalt har de
utrikes f6dda en nagot ligre utbildningsniva dn de som ar fédda i Sverige. Nir det giller eftergymnasial utbildning ar 47
procent av de inrikes fodda 25-64 ar eftergymnasialt utbildade mot 39 procent av de utrikes f6dda. Andelen med en lingre
eftergymnasial utbildning ir dven den hdgre bland inrikes 4n utrikes fédda, 30 respektive 24 procent. Aven i riket finns det
en skillnad men skillnaden 4r mindre, 28 procent for inrikes fodda och 27 procent for utrikes fédda. En betydligt hogre
andel av de utrikes fodda 1 Kalmar kommun, 21 procent, har endast férgymnasial utbildning mot atta procent av de som

ar inrikes fodda. Sa ser det ut dven i riket. Det bor noteras att andelen som saknar uppgift om utbildning 4r mycket hogre
bland utrikes f6dda 4n bland inrikes fédda.

En storre andel kvinnor dn min har en lingre eftergymnasial utbildning, bade bland inrikes och utrikes fédda. Det dr dock
en mindre skillnad bland utrikes f6dda, atta procentenheter jimfért med 14 procentenheters skillnad for inrikes fodda.
Andelen med en forgymnasial utbildning 4r lika stor bland utrikes f6dda kvinnor och man. Bland inrikes f6dda 4r det
vanligare att min har en férgymnasial utbildning, 10 respektive 5 procent fér kvinnor.

Skillnader i utbildningsniva bland de utrikes fédda med olika fédelselinder och invandrargrupper édr stora mycket beroende
pa att aldersstruktur, yngre personer har generellt sett en hégre utbildningsniva édn éldre, och skil for invandring varierar
mellan grupperna samt hur utbildningsstrukturen ser ut i de linder de kommer ifran.

Utbildningsniva efter inrikes och utrikes f6dda (25-64 ar) och kén ar 2018. Procent

Fodelseland Kon Befolkning (antal) Forgymnasial Gymnasial | Eftergymnasial,  Eftergymnasial, ~ Uppgift saknas
kortare 4n 3 ar 3 ar eller mer
Samtliga Totalt 34 669 9,9 42,6 17,3 28,7 1,6
Min 17 618 11,8 46,7 17,2 224 1,8
Kvinnor 17 051 8,0 38,3 17,3 35,1 1,3
Inrikes fédda Totalt 28 531 7,6 44,5 17,7 29,7 0,4
Min 14 545 10,0 49,1 17,6 22,9 0,5
Kvinnor 13 986 5,1 39,8 17,9 36,8 0,4
Utrikes fodda Totalt 6138 21,0 33,4 15,1 23,7 0,9
Min 3073 20,8 35,6 15,6 19,8 8,2
Kvinnor 3065 211 31,2 14,7 27,5 5,5

Utbildningsniva i olika omraden i Kalmar kommun

Skillnaderna 1 utbildningsniva mellan olika delar av Kalmar kommun ér stora. I Kalmar ér det sju omraden dir 6ver 40
procent av befolkningen har en lingre eftergymnasial utbildning. Det dr Getingen, Kalmarsundsparken, Stens6, Bergavik,
Bjorkudden, Bremerlyckan och Hossmo (Rinkabyholm, Boholmarna, Duné, Hossmo). I tvdi omraden dr andelen med en
lingre eftergymnasial utbildning ligre dn 14,3 procent som motsvarar hilften av kommungenomsnittet. Dessa dr Karlslunda
(Paryd) och Nortliden. Férdelningen av andelen med hogst folk- eller grundskola ir i stort sett det omvinda. Hogst andel
har Norrliden och Karlslunda (Paryd) och ldgst andel har Varvsholmen, Bjérkudden och Getingen. I samtliga omraden i
kommunen har en storre andel kvinnor dn mién en lingre eftergymnasial utbildning, I tre omraden; Norrliden, Bjorkenis
och Snurrom har en hégre andel kvinnor d4n min endast férgymnasial utbildning;
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Tabell. Hogsta utbildningsniva 25-64 ar i olika omriaden i Kalmar kommun ar 2018, antal

Eftergymnasial  Eftergymnasial

Omrade Forgymnasial - Gymnasial utbildning T O e I v
utbildning utbildning . k X saknas
kortare 4n 3 ar 3 ar eller mer

Berga 249 931 392 673 46 2291
Bergavik 44 232 137 333 4 750
Bj6rkends 15 90 62 110 9 286
Bjorkudden - 27 18 38 - 86
Bremerlyckan 23 149 89 192 3 456
Djuringen 155 642 262 363 34 1456
Funkabo 134 358 153 227 13 885
Getingen 20 142 108 241 5 516
Gamla stan 16 147 85 134 3 385
Hagby och Vassmoldsa 139 670 218 292 18 1337
Halltorp 44 163 39 45 7 298
Klickeberga 9 27 8 9 2 55
Kalmarsundsparken 19 110 71 174 1 375
Krafslosa 15 75 32 63 4 189
Kvarnholmen 66 444 207 357 22 1096
Forlésa-Klickeberga

(Lindsdal) 255 1425 517 849 29 3075
Ljungby Sodra

(Ljungbyholm) 84 547 197 311 6 1145
Aby (Lickeby) 101 459 138 208 14 920
Malmen 149 839 462 652 33 2135
Norrgirdsgirde 74 455 204 330 4 1067
Nortliden 473 881 284 269 67 1974
Oxhagen 210 523 173 264 33 1203
Karlslunda (Paryd) 88 247 47 59 10 451

Hossmo (Rinkabyholm
Boholmarna, Duné

och Hossmo) 69 568 311 667 9 1624
Ryssby (Rockneby och

Skiggenis) 129 680 203 361 10 1383
Sandis 83 398 157 296 9 943
Skilby 39 149 59 94 6 347
Dérby (Smedby) 287 904 279 409 41 1920
Snurrom 13 83 35 39 2 172
Stensberg 18 163 66 154 3 404
Stensd 26 142 107 238 4 517
Svaneberg - 17 6 12 - 37
Tallhagen 5 26 29 29 2 91
Tegelviken 124 582 310 478 31 1525
Ljungby Norra

(Trekanten) 86 532 152 213 13 996
Mortorp (Tvirskog) 58 266 74 95 11 504
Varvsholmen 11 140 57 112 2 322
Vimpeltorpet 70 346 164 383 22 985

Angd 25 153 72 159 5 414



Tabell. Hogsta utbildningsniva 25-64 ar i olika omraden i Kalmar kommun ar 2018, procent

Omrade

Berga

Bergavik

Bjorkenis
Bjorkudden
Bremerlyckan
Djuringen
Funkabo

Getingen

Gamla stan

Hagby och Vassmoldsa
Halltorp
Klickeberga
Kalmarsundsparken
Krafslosa
Kvarnholmen

Forlésa-Klickeberga
(Lindsdal)

Ljungby Sodra
(Ljungbyholm)
Aby (Lickeby)
Malmen
Norrgardsgirde
Norrliden
Oxhagen
Katlslunda (Piryd)

Hossmo (Rinkabyholm
Boholmarna Duné och
Hossmo)

Ryssby (Rockneby och
Skiggenis)

Sandais

Skilby

Doétby (Smedby)
Snurrom

Stensberg

Stens6

Svaneberg
Tallhagen
Tegelviken

Ljungby Norra
(Trekanten)
Mortorp (Tvirskog)
Varvsholmen
Vimpeltorpet

Ang('j

Forgymnasial

utbildning

10,9
5,9
52

5,0
10,6
15,1
3,9

42
10,4
14,8
16,4

5,1

7.9

6,0

8,3

73
11,0

7,0
6,9
24,0
17,5
19,5

42

9,3
8,8
11,2
149
7.6
45
5,0

55
8,1

>

8,6
11,5
34
7.1
6,0

Gymnasial
utbildning

40,6
30,9
31,5
314
32,7
441
40,5
27,5
38,2
50,1
54,7
491
29,3
39,7
40,5

46,3

478
49,9
39,3
42,6
44,6
43,5
54,8

35,0

492
422
42,9
471
483
40,3
27,5
459
28,6
38,2

53,4
52,8
435
35,1
37,0

Eftergymnasial
utbildning
kortare 4n 3 ar

17,1
18,3
21,7
20,9
19,5
18,0
17,3
20,9
22,1
16,3
13,1
14,5
18,9
16,9
18,9

16,8

17,2
15,0
21,6
19,1
14,4
14,4
10,4

19,2

14,7
16,6
17,0
14,5
20,3
16,3
20,7
16,2
31,9
20,3

15,3
147
177
16,6
174

Eftergymnasial
utbildning
3 ar eller mer

29,4
44.4
38,5
442
42,1
24,9
256
46,7
34,8
21,8
15,1
16,4
46,4
33,3
32,6

27,6

27,2
22,6
30,5
30,9
13,6
21,9
13,1

411

>

26,1
31,4
27,1
213
22,7
38,1
46,0
32,4
31,9
31,3

21,4
18,8
34,8
38,9
38,4

Uppgift

saknas

2,0

0,5
3,1

0,7
23
1,5
1,0
0,8
1,3
23
3,6
0,3
2,1
2,0

0,9

0,5
1,5
1,5
0,4
3.4
2.7
2,2

0,6

0,7
1,0
1,7
2,1
12
0,7
0,8

2,2
2,0

>

1,3
22
0,6
22
12

Totalt

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

100

100
100
100
100
100
100
100

100

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

100
100
100
100
100



Hogsta utbildningsniva i Kalmar kommun efter dlder och kén ar 2018. Procent

25-34

35-44

4554

55-64

25-64

Totalt
Min
Kvinnor
Totalt
Min
Kvinnor
Totalt
Min
Kvinnor
Totalt
Min
Kvinnor
Totalt
Min

Kvinnor

Befolkning

(antal)

10 254
5321
4933
8 132
4216
3916
8 770
4417
4 353
7513
3 664
3 849

34 669

17 618

17 051

Forgymnasial
utbildning

75
9,0

58

9,6
10,6

8,5
10,0
11,9
8,0
13,7
17,3
10,3
10,0
11,9

8,0

Gymnasial
utbildning

41,8
48,1
35,1
34,9
413
28,0
451
483
41,8
489
49,0
48,7
42,6
46,7
383

Eftergymnasial,
utbildning
mindre an 3 ar

19,4
19,9
18,8
14,1
14,8
13,4
18,0
17,5
18,4
17,0
15,7
18,2
17,3
17,2
17,3

Eftergymnasial
utbildning
3 ar eller mer

28,9
20,2
38,4
39,3
31,1
482
26,1
21,2
31,2
19,7
17,1
222
287
22,4
35,1

2.4
2,8
1,9
2.1
23
1,9
0,8
1,1
0,6
0,7
0,8
0,7
1,6
1,8

1,3



